
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 192

 2 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. οικ. 21077
Παράταση λειτουργίας της Ομάδας Διοίκησης Έργου 

για την εκπόνηση μελέτης με θέμα «Αυτοδιοίκηση 
και Πολιτισμός: Η συνεισφορά των ελληνικών ΟΤΑ 
στο Διαπολιτισμικό Διάλογο σήμερα».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 18 ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (107/ ΦΕΚ Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
πρώτου και δευτέρου βαθμού», που αναφέρονται στο 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Θησέας», και ιδιαίτερα του 
άρθρου 7, σύμφωνα με το οποίο: α) κατά το υποπρό−
γραμμα 1−μέτρο 1.6 (οριζόντιες δράσεις),προβλέπεται 
η υποστήριξη και ανάπτυξη των υπηρεσιών των ΟΤΑ 
και β)κατά το υποπρόγραμμα 4−μέτρο 4.2 οι μελέτες 
στήριξης του προγράμματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (114/ ΦΕΚ Α΄)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98/ΦΕΚ Α΄).

5. Το γεγονός ότι η συγκροτηθείσα με την υπ’ αριθμ.οικ. 
39358/2007 (318/ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας ΟΔΕ, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 69345/2007 (540/
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας ομοίως, δεν ολοκλήρωσε τις 
εργασίες της κατά το χρονικό διάστημα ισχύος της.

6. Την ανάγκη παράτασης λειτουργίας της εν λόγω 
Ομάδας Διοίκησης Έργου για την σύνταξη και έκδοση 
της μελέτης για τις βέλτιστες πρακτικές των ελληνικών 
ΟΤΑ που προάγουν στην καθημερινή ζωή την έννοια 
του διαπολιτισμικού διαλόγου, καθώς και για κάθε άλλο 
θέμα που συνδέεται με τις συνεργασίες των ελληνικών 
ΟΤΑ σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Ορίζουμε ως χρόνο περάτωσης των εργασιών αυτής 
την 30.6.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(2)

    Αριθμ. οικ. 9241/645
Απόφαση ανασυγκρότησης της Γνωμοδοτικής Επιτρο−

πής του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. 28000/600/21.11.2000 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ενισχύσεις Ναυπηγο−
επισκευαστικών Επιχειρήσεων και Ναυπηγικών Ερ−
γασιών», όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/2005).

β) Του π.δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/1986) «Σύσταση και 
Οργάνωση της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας» και 
του π.δ. 396/1989 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας» (ΦΕΚ 172/Α/1989).

γ) Του π.δ. 342/1990 (ΦΕΚ 135 /Α/1990) «Σύσταση Γενικών 
Διευθύνσεων στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας».

δ) Του π.δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19/Α/1.2.1996) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης.

1279



1280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 206 (ΦΕΚ 232/Α/19.9.2007) Δι−
ορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α/2004) 
«Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού».

4. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ19/19955/9.10.2007 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυ−
ξης Σταύρο Καλαφάτη και Γεώργιο Βλάχο» (ΦΕΚ 1982/
Β/9.10.2006)

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΠΦ6.12/ΟΙΚ.21348/17.10.2007 −Υ282/ 
17.10.2007 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ 449/Υ.Ο.Δ.Δ./18.10.2007) με 
την οποία διορίζεται ο Μελέτιος Τζαφέρης στη θέση 
του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. Φ2/Οικ. 22095/223/29.10.2007 (ΦΕΚ 
2149/Β/6.11.2007) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με 
θέμα Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας (Γ.Γ.Β.) του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης του δικαιώματος να υπογράφουν «Με 
εντολή Υπουργού».

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.2/Οικ.26431/255 (ΦΕΚ 2474/Β/ 
31.12.2007) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Μετα−
βίβαση στο Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊ−
σταμένους Γενικών Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας (ΓΓΒ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης του δικαιώματος να υπογράφουν «Με εντολή 
Υφυπουργού»».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 23γ του ν. 1892/1990 όπως 
έχει τροποποιηθεί έχει συμπληρωθεί και έχει διατη−
ρηθεί σε ισχύ με το άρθρο 14 παραγρ. 4 του νόμου 
2601/1998.

9. Την υπ’ αριθμ. 28.000/600/21.11.2000 (ΦΕΚ 1517/τ. 
Β΄/14.12.2000) κοινή υπουργική απόφαση «Ενισχύσεις 
Ναυπηγοεπισκευαστικών Επιχειρήσεων και Ναυπη−
γικών Εργασιών», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 17230/606/19.7.2001 (ΦΕΚ 1065/τ. Β΄/10.8.2001), την 
οικ27012/881/23.11.2001 (ΦΕΚ 1571/τ. Β΄/27.11.2001), την 
υπ’ αριθμ. οικ. 1406/37/29.1.2002 (ΦΕΚ 88/Β΄/30.1.2002) 
8671/315/13.5.2002 (ΦΕΚ 623/τ. Β΄/21.5.2002) και την υπ’ 
αριθμ. 11274/432/23.6.2003 (ΦΕΚ 871/τ. Β΄/2.7.2003).

10. Τις διατάξεις του νόμου 3469/2006 (ΦΕΚ 131 
Α΄/28.6.2006), αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. 28000/600/21.11.2000 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ενισχύσεις Ναυπηγοεπισκευα−
στικών Επιχειρήσεων και Ναυπηγικών Εργασιών», όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα με την υπ’ 
αριθμ. 27012/881/23.11.2001 (ΦΕΚ1571/τ. Β΄/27.11.2001) κοι−
νή υπουργική απόφαση» η οποία διαμορφώνεται ως 
κάτωθι: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1281

1. Μελέτιος Τζαφέρης του 
Κωνσταντίνου

Γενικός Γραμματέας Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανά−
πτυξης , μέλος της Επιτροπής και Πρόεδρος αυτής , με 
αναπληρώτρια την Μακρυνιώτη Μαρία − Αναστασία του 
Κωνσταντίνου Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Βιομηχανικών 
Επενδύσεων της 1ης Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικής Πολι−
τικής της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης. 

2. Μακρυνιώτη Μαρία − Αναστασία 
του Κωνσταντίνου

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Βιομηχανικών Επενδύσεων 
της 1ης Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικής Πολιτικής της Γενι−
κής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης με 
αναπληρώτρια την Ζήρα Ευαγγελία του Θωμά, Προϊστάμενη 
τμήματος της ιδίας Διεύθυνσης .

3. Τσιρογιάννης Θεόδωρος του 
Λάμπρου

Προϊστάμενος της 3ης Διεύθυνσης Κλαδικής Βιομηχανικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης με αναπληρωτή την Σοφία Καραμάνου Προ−
ϊστάμενη τμήματος της ιδίας Διεύθυνσης 

4. Φερούσης Ελευθέριος του 
Γεωργίου

Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ, Κλαδάρχης Ελέγχου Εμπορικών Πλοίων 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτι−
κής Πολιτικής με αναπληρωτή τον Πλοίαρχο (Λ.Σ) Κουτσούκο 
Χρήστο.

5. Αγιάλεω Ουέρκνεχ του Ουέρκνεχ Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιομηχανικής Χωροθεσίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης με αναπληρωτή τον νόμιμο ανα−
πληρωτή του στην εν λόγω Δ/νση όταν εξετάζονται θέματα 
του άρθρου 9.

6. Αγγελίνα Μεταξάτου Δημητρίου Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Θαλάσσιας Αλιείας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με ανα−
πληρωτή την Μαρίνα Πέτρου του Νικολάου, Προϊστάμενη 
Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης, όταν εξετάζονται θέματα 
αλιευτικών πλοίων για εξαγωγή. 

7. Κωνσταντίνος Μάγγας του 
Νικολάου

Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Εργασίας του Υπουρ−
γείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, με ανα−
πληρωτή την Πολυξένη Εδρεμίτη Μαλακάση του Ιωάννη, 
Προϊστάμενη της Δ/νσης Απασχόλησης όταν εξετάζονται 
θέματα του άρθρου 4.

8. Σπηλιώτη Πηνελόπη του 
Αριστοτέλη

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνολογικής Ανάπτυξης της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο Τμήματος 
της ίδιας Διεύθυνσης Πανούση Παναγιώτη του Νικολάου, 
όταν εξετάζονται θέματα των άρθρων 6 και 8

9. Αναγνώστου Γεώργιος του 
Ελευθερίου

Εκπρόσωπος του Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Κουρόγλου του Αθανασίου.

10. Φαφαλιός Λουκάς του Σταύρου Εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Εφοπλιστών, με ανα−
πληρωτή του τον Γράτσο Γεώργιο του Αλκίμου.

11. Κοκκάλας Κωνσταντίνος του 
Γεωργίου

Εκπρόσωπος της Ένωσης Ελληνικών Ναυπηγοεπισκευα−
στικών Βιομηχανιών με αναπληρωτή του την Σπαγή Ελένη 
του Παντελή.



1282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Β. Εισηγητής της Γνωμοδοτικής Επιτροπής ορίζεται 
ο Προϊστάμενος του Ε΄ Τμήματος της ιδίας Διεύθυνσης 
Moυσούρος Χαράλαμπος του Δημητρίου, βαθμού Α με 
αναπληρωτές τον Τσαμτσάκη Δημοσθένη του Αποστό−
λου Προϊστάμενος του Β Τμήματος της ιδίας Διεύθυνσης 
και τον Κωττάκη Ιωάννη του Αδαμαντίου υπάλληλο της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανά−
πτυξης, ως Γραμματέας ορίζεται η υπάλληλος της ίδιας 
Διεύθυνσης Βασιλοπούλου Δήμητρα του Σπυρίδωνα.

Γ. Για τις αποζημιώσεις του Προέδρου, των Μελών, 
των Εισηγητών και της Γραμματέως της Γνωμοδοτι−
κής Επιτροπής εφαρμόζονται ανάλογα οι ρυθμίσεις του
ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄/23.12.2003). 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 21 Απριλίου 2008 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΛΙΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
    Αριθμ. 41566/ΙΑ
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο Υπουργείο Εθνι−

κής Παιδείας και Θρησκευμάτων προς υποβοήθηση 
του έργου του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελμα−
τικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΙΣΟΤΙΜΙΑΣ ΤΙΤΛΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 10 παρ. 12 του π.δ. 165/2000 (ΦΕΚ 149 Α΄).
2. Το υπ’ αριθμ. 128/2007 πρακτικό του Συμβουλίου 

Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης (Σ.Α.Ε.Ι.).

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του ν. 3328 (ΦΕΚ 80/1.4.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ Μεταβατικές δι−
ατάξεις».

β) Το υπ’ αριθμ. 7042/27.2.2007 έγγραφο του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ7.4/Οικ.6971/27.3.2008 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης.

5. Το υπ’ αριθμ. 3412/19.2.2008 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούντος αναγνώριση επαγ−
γελματικής ισοτιμίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη για το δημόσιο, η οποία έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. 2/35003/0022/30.7.2001 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 991 τ. Β΄). Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0515 με το ποσό των 123,90 ευρώ, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή ως εξής:
1. Σπέντζας Κωνσταντίνος του Νικολάου με ΑΔΤ

Π 317672, καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μη−
χανικών του Εθνικού Μετσοβίου Πολυτεχνείου, του 
Επιστημονικού Κλάδου Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακα−
δημαϊκών και Πληροφόρησης, ως Πρόεδρος.

2. Ζηκογιάννης Γεώργιος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
Λ 358731, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, εκ−
πρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης, ως Μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Αντωνάκη−Καρπούζη Νικόλαο του 
Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΖ 118710.

3. Σινάνης Χρήστος του Ερβέ με ΑΔΤ Π 269916, Διπλω−
ματούχος Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός και 
Μέλος της Αντιπροσωπείας του Τεχνικού Επιμελητηρί−
ου Ελλάδας, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας, ως Μέλος.

Έργο της επιτροπής είναι η εισήγηση στο Συμβούλιο 
σχετικά με την υπόθεση του Koch Harald του Joern, 
Μηχανικού Παραγωγής και Διοίκησης, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 128/2007 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, για τη διαδικασία που θα ακολουθηθεί 
και για κάθε άλλο σχετικό ειδικότερο θέμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2008

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Αριθμ. 52894/ΙΑ
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο Υπουργείο Εθνι−

κής Παιδείας και Θρησκευμάτων προς υποβοήθηση 
του έργου του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελμα−
τικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΙΣΟΤΙΜΙΑΣ ΤΙΤΛΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 10 παρ. 12 του π.δ. 165/2000 (ΦΕΚ 149 Α΄).
2. Το υπ’ αριθμ. 4/2008 Πρακτικό του Συμβουλίου Ανα−

γνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης (Σ.Α.Ε.Ι.Τ.Τ.Ε.).

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του ν. 3328 (ΦΕΚ 80/1.4.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις».

β) Την υπ’ αριθμ. Φ6/103929/Β3/9.10.2006 (ΦΕΚ 46 τ. 
ΥΟΔΔ) απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΙδ/ΓΛ.ΟΙΚ 104547/13.8.2007 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Το υπ’ αριθμ. 7781/15.4.2008 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Συνδέσμου Κοινωνικών Λειτουργών 
Ελλάδος.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούντος αναγνώριση επαγ−
γελματικής ισοτιμίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη για το δημόσιο, η οποία έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. 2/35003/0022/30.7.2001 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 991 τ. Β΄). Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0515 με το ποσό των 123,90 ευρώ, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή ως εξής:
1. Τσινισιζέλης Μιχαήλ του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 546299, 

καθηγητής του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημό−
σιας Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αθηνών, του Επιστη−
μονικού Κλάδου Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1283

του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης, ως Πρόεδρος.

2. Γασπαρινάτος Γεώργιος του Αθανασίου με ΑΔΤ Μ 
138615, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, εκπρό−
σωπος του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης.

3. Τσιλιμιγκάκη Παρασκευή του Αντωνίου με ΑΔΤ Ξ 
197621, ως τακτικό μέλος και Καρατσόλης Φώτης του 
Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΕ 080710, ως αναπληρωματικό μέ−
λος ως εκπρόσωποι του Συνδέσμου Κοινωνικών Λει−
τουργών Ελλάδος

Έργο της επιτροπής είναι η εισήγηση στο Συμβούλιο 
σχετικά με τις υποθέσεις:

α) Της Αναγνωστοπούλου Βασιλικής του Παντελή, 
(Κοινωνικής Λειτουργού (ΤΤ)) 

β) Της Ανατολίτου Ειρήνης−Χρυσοβαλάντου του Ιω−
άννη, (Κοινωνικής Λειτουργού (ΠΤ)), 

γ) Της Λέγκα−Αικατερίνης του Αθανασίου, (Κοινωνικής 
Λειτουργού (ΠΤ) και 

δ) του Χαίγκερ Αλέξη του Ευγένιου, (Κοινωνικού 
Λειτουργού (ΠΤ)), σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4/2008 
απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελμα−
τικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, για 
τη διαδικασία που θα ακολουθηθεί και για κάθε άλλο 
σχετικό ειδικότερο θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Απριλίου 2008

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(4)
    Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.101168/07
Συγκρότηση Δεύτερου Συμβουλίου Επιλογής και Αξιο−

λόγησης Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. για την ειδικότη−
τα της Χειρουργικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 2592/1953 (Φ.Ε.Κ. 254/53 τ. Α΄).
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 11 του ν. 2889/ 

2001 (Φ.Ε.Κ. 37/2.3.2001 τ. Α΄) «Βελτίωση και εκσυγχρονι−
σμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατά−
ξεις», όπως τροποποιήθηκε με το εδάφιο 4β της παρ. Δ 
του άρθρου 20 του ν. 3172/2003 (Φ.Ε.Κ. 197/6.8.2003 τ. Α΄) 
«Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημό−
σιας Υγείας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 43 του
ν. 3252/2004 (Φ.Ε.Κ. 132/16.7.2004 τ. Α΄) «Σύσταση Ένω−
σης Νοσηλευτών − Νοσηλευτριών Ελλάδος και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 38 και 42 του ν. 3329/2005 
(Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τ. Α΄) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 30 του άρθρου τρίτου 
του ν. 3527/2007 (Φ.Ε.Κ. 25/9.2.2007 τ. Α΄) «Κύρωση συμ−
βάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από 

το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.76284/12.6.2007 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρό−
τηση Δεύτερου Συμβουλίου Επιλογής και Αξιολόγησης 
Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. για τις ειδικότητες: Ιατρική 
Βιοπαθολογία (Μικροβιολογία), Καρδιολογία, Ορθοπαι−
δική, Παθολογία και Χειρουργική».

7. Το γεγονός ότι υπάρχει μεγάλη βραδύτητα στη 
διαδικασία εκλογής Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. λόγω φόρ−
του εργασίας του μοναδικού, για το σκοπό, Συμβουλίου 
Επιλογής και Αξιολόγησης Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ.

8. Τις αρμοδίως υποβληθείσες προτάσεις.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−

τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, το ύψος της οποίας υπολογίζεται σύμφωνα 
με την έκδοση της υπ’ αριθμ. 2/66105/0022/2005 (Φ.Ε.Κ. 
1908/30.12.2005 τ. Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε Δεύτερο Συμβούλιο Επιλογής και Αξι−
ολόγησης Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. για την ειδικότητα 
της Χειρουργικής και διορίζουμε τα κατωτέρω πρό−
σωπα:

Χειρουργική
1. Πρόεδρο του Συμβουλίου, το Διοικητή του Νοσο−

κομείου, για θέση ιατρού του οποίου γίνεται η κρίση, 
με αναπληρωτή του το Διευθυντή της Ιατρικής Υπηρε−
σίας του ίδιου Νοσοκομείου. Όταν πρόκειται για Διευ−
θυντή Ιατρό Κέντρου Υγείας, προεδρεύει ο Διοικητής 
του Νοσοκομείου με το οποίο συνδέεται λειτουργικά 
το Κέντρο Υγείας, με αναπληρωτή του το Διευθυντή ή 
τον αρχαιότερο ιατρό του Κέντρου Υγείας. Σε περίπτω−
ση που δεν υπάρχει λειτουργική σύνδεση του Κέντρου 
Υγείας με Νοσοκομείο, προεδρεύει ο Διευθυντής του 
Κέντρου Υγείας, με αναπληρωτή του τον αρχαιότερο 
ιατρό του Κέντρου Υγείας.

2. Οδυσσέα Παπαδόπουλο του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. 
Τ078380), Διευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκο−
μείο Μαιευτήριο Αθηνών «Ε. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», που προτείνε−
ται από το ΚΕ.Σ.Υ., με αναπληρωτή του τον Σπυρίδωνα 
Σκαλτσά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: Π064659), Διευθυντή 
Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Πατησίων, ομοί−
ως.

3. Παναγιώτη Χρυσομάλλη του Μιλτιάδη (Α.Δ.Τ. Ν 
000756), Διευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκο−
μείο Καλαμάτας, που προτείνεται από το ΚΕ.Σ.Υ., με 
αναπληρωτή του τον Δημήτριο Γιαννακόπουλο του Γε−
ωργίου (Α.Δ.Τ. Ρ250451), Διευθυντή Χειρουργικής στο 
Γενικό Νοσοκομείο Αργούς, ομοίως.

4. Σταμάτιο Πίνη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Π403725), Διευ−
θυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», που προτείνεται από τον Π.Ι.Σ., 
με αναπληρωτή του τον Σωτήριο Τσάμη του Αθανασίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ263402), Διευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό 
Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ», ομοίως.

5. Ιωάννη Μακρή του Γερασίμου (Α.Δ.Τ. Ν033128), Κα−
θηγητή Χειρουργικής στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή του τον Επαμεινώνδα 
Φαχαντίδη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Κ434436), Καθηγητή 
Χειρουργικής στο ίδιο Πανεπιστήμιο.

Εισηγητές χωρίς δικαίωμα ψήφου μετά από πρόταση 
του ΚΕ.Σ.Υ. ορίζουμε τους:



1284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

α) Μιχαήλ Διγαλάκη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Η966572), Δι−
ευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ 
ΒΟΥΛΑΣ», με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Αποστολόπουλο 
του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Τ268615), Διευθυντή Χειρουργικής στο 
Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» και

β) Σωτήριο Πρίγκουρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Ι085483), 
Διευθυντή Χειρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρωτή του τον Στυλιανό 
Καρέντζο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ Ξ427933), Διευθυντή Χει−
ρουργικής στο Γενικό Νοσοκομείο Πατησίων.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Μαρία Ορ−
φανουδάκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Λ143806), υπάλληλο του 
κλάδου TE Διοικητικού − Λογιστικού με Α΄ βαθμό, που 
υπηρετεί στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια της την Σταυρούλα Διονυσοπούλου 
του Ανδρέα (Α.Δ.Τ ΑΖ562357), υπάλληλο του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού − Λογιστικού με Α΄ βαθμό, που υπηρετεί στο 
Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

2. Στο ανωτέρω Συμβούλιο ανατίθεται η αρμοδιότητα 
κρίσης για θέσεις Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. Χειρουρ−
γικής οι οποίες προκηρύχθηκαν μετά τις 20.6.2007 σε 
Νοσοκομεία και Κέντρα Υγείας που εδρεύουν στους 
Νομούς Αττικής και Θεσσαλονίκης.

3. Για την ανωτέρω ειδικότητα το Συμβούλιο Επιλογής 
και Αξιολόγησης Διευθυντών Ιατρών Ε.Σ.Υ. θα λειτουργήσει 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

4. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
(5)

    Αριθμ. 18582
Συγκρότηση Επιτροπής για την ανάθεση της συντήρη−

σης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήμα−
τος (Ο.Π.Σ.) του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 774/1980 (ΦΕΚ 189/τ. Α΄/ 

22.8.1980) «Οργανισμός Ελεγκτικού Συνεδρίου», όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 135 του π.δ/τος 1225/1981 
(ΦΕΚ 304/16.10.1981) «Περί εκτελέσεως των περί Ελεγκτι−
κού Συνεδρίου διατάξεων».

3. Την υπ’ αριθμ. 124401/22.7.2003 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 1041/τ. Β΄/28.7.2003) «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή υπουργού» στον 
Πρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου».

4. Το γεγονός ότι η περίοδος εγγύησης καλής λειτουρ−
γίας για το σύνολο του εξοπλισμού και του λογισμικού 
του έργου «Εγκατάσταση Ολοκληρωμένων Πληροφο−
ριακών Συστημάτων και Εκσυγχρονισμός Ελεγκτικού 
Συνεδρίου» που παρέχει η Ανάδοχος Κοινοπραξία «PC 
Systems Α.Ε. − Quality & Reliability A.B.E.E. −Computer 
Solutions A.B.E.E.» λήγει στις 18.9.2008.

5. Την ανάγκη έγκαιρης ανεύρεσης τρόπου ανάθεσης 
της συντήρησης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος (Ο.Π.Σ.) του Ελεγκτικού Συνεδρίου, για τον 
μετά την 18.9.2008 και εφεξής χρόνο, συγκροτούμε Επι−
τροπή αποτελούμενη από τους:

1. Κων/νο Κωστόπουλο του Χρήστου, Σύμβουλο Ελε−
γκτικού Συνεδρίου, ως Πρόεδρο,

2. Γεωργία Μαραγκού του Βασιλείου, Σύμβουλο Ελε−
γκτικού Συνεδρίου,

3. Κων/νο Εφεντάκη του Μάρκου, Πάρεδρο Ελεγκτικού 
Συνεδρίου,

4. Δημήτριο Τσακανίκα του Γεωργίου, Πάρεδρο Ελε−
γκτικού Συνεδρίου,

5. Κων/νο Κρέπη του Θεόδωρου, Πάρεδρο Ελεγκτικού 
Συνεδρίου,

6. Γεώργιο Χανιωτάκη του Ευστράτιου, Γενικό Συντο−
νιστή Διοικητικής Υποστήριξης,

7. Απόστολο Ανδρεάδη του Στυλιανού, υπάλληλο με 
βαθμό Γ΄ κλάδου ΠΕ5 Πληροφορικής του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, ως μέλη και

Γραμματέα την υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
Μαρία Προβέτζα του Ιγνατίου.

Η ως άνω Επιτροπή αφού λάβει υπόψη της όλα τα 
κατά την κρίση της απαραίτητα έγγραφα και στοιχεία 
για τις ανάγκες της υπηρεσίας, μας εισηγηθεί συντό−
μως, αιτιολογημένα και εγγράφως εάν είναι δυνατή ή 
όχι η ανάθεση της συντήρησης του Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
στην Κοινοπραξία «PC Systems Α.Ε. − Quality & Reliability 
Α.Β.Ε.Ε. − Computer Solutions Α.Β.Ε.Ε.», που έχει υλοποι−
ήσει το έργο «Εγκατάσταση Ολοκληρωμένων Πληρο−
φοριακών Συστημάτων και Εκσυγχρονισμός Ελεγκτικού 
Συνεδρίου», ή εάν πρέπει να διενεργηθεί δημόσιος δι−
αγωνισμός για τον ίδιο λόγο. Αν απαιτηθεί κατά την 
κρίση της Επιτροπής διενέργεια δημοσίου διαγωνισμού, 
η ανωτέρω Επιτροπή θα μας υποβάλει σχέδιο Διακήρυ−
ξης τούτου το οποίο θα συντάξει.

Για την αποζημίωση των μελών της Επιτροπής θα 
ζητηθεί όπως καθορισθεί αμοιβή της με κοινή απόφαση 
από τους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών και 
Δικαιοσύνης σε βάρος των πιστώσεων του Προγράμ−
ματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα των εγγε−
γραμμένων πιστώσεων στον κωδικό ΔΙ που αντιστοιχεί 
στην κατηγορία επιλέξιμης ενέργειας «Αμοιβές ομάδων 
εργασίας και επιτροπών» του Υποπρογράμματος Β΄ της 
Τεχνικής Βοήθειας του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κοινωνία της Πληροφορίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2008
Με εντολή Υπουργού

Ο Πρόεδρος του Ελεγκτικού Συνεδρίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ

-
    Αριθμ. 18584
Συγκρότηση Επιτροπής για τη μετάπτωση του ιδιόκτη−

του δικτύου ευρείας περιοχής (WAN) του Ολοκλη−
ρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Εθνικό Δίκτυο Δημόσιας 
Διοίκησης − ΣΥΖΕΥΞΙΣ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 774/1980 (ΦΕΚ 189/τ. Α΄/ 22.8.1980) 

«Οργανισμός Ελεγκτικού Συνεδρίου», όπως ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1285

2. Τις διατάξεις του άρθρου 135 του π.δ/τος 1225/1981 
(ΦΕΚ 304/16.10.1981) «Περί εκτελέσεως των περί Ελεγκτι−
κού Συνεδρίου διατάξεων».

3. Την υπ’ αριθμ. 124401/22.7.2003 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 1041/τ. Β΄/28.7.2003) «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή υπουργού» στον 
Πρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 152.638/ΚτΠ 5816−Β2/5.11.2003 απόφα−
ση ένταξης της πράξης «Εγκατάσταση Ολοκληρωμέ−
νων Πληροφοριακών Συστημάτων και Εκσυγχρονισμός 
Ελεγκτικού Συνεδρίου» στο Μέτρο 2.2 του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», 
όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αριθμ. 713/10.8.2007 έγγραφο του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

6. Το υπ’ αριθμ. 16978/13.8.2007 έγγραφο της Κοινωνίας 
της Πληροφορίας Α.Ε.

7. Την ανάγκη έγκαιρης ανεύρεσης τρόπου ανάθεσης 
της μετάπτωσης του ιδιόκτητου δικτύου ευρείας περι−
οχής (WAN) του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συ−
στήματος (Ο.Π.Σ.) του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Εθνικό 
Δίκτυο Δημόσιας Διοίκησης − ΣΥΖΕΥΞΙΣ, συγκροτούμε 
Επιτροπή αποτελούμενη από τους:

1. Κων/νο Κωστόπουλο του Χρήστου Σύμβουλο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως Πρόεδρο,

2. Γεωργία Μαραγκού του Βασιλείου, Σύμβουλο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου,

3. Κων/νο Εφεντάκη του Μάρκου, Πάρεδρο του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου,

4. Δημήτριο Τσακανίκα του Γεωργίου, Πάρεδρο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου,

5. Κων/νο Κρέπη του Θεόδωρου, Πάρεδρο του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου,

6. Γεώργιο Χανιωτάκη του Ευστράτιου, Γενικό Συντο−
νιστή Διοικητικής Υποστήριξης του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου και

7. Απόστολο Ανδρεάδη του Στυλιανού, υπάλληλο κλά−
δου ΠΕ5 Πληροφορικής, ως μέλη και

Γραμματέα την υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
Μαρία Προβέτζα του Ιγνατίου.

Η ως άνω Επιτροπή αφού λάβει υπόψη της όλα τα 
κατά την κρίση της απαραίτητα έγγραφα και στοιχεία 
για τις ανάγκες της υπηρεσίας, μας εισηγηθεί συντό−
μως, αιτιολογημένα και εγγράφως εάν είναι δυνατή ή 
όχι ή εάν είναι σκόπιμη ή όχι ή εάν είναι συμφέρουσα 
για την υπηρεσία ή όχι η μετάπτωση του ιδιόκτητου 
δικτύου ευρείας περιοχής (WAN) του Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
στο Εθνικό Δίκτυο Δημόσιας Διοίκησης − ΣΥΖΕΥΞΙΣ και 
να προβεί στις αναγκαίες προκαταρκτικές ενέργειες 
για την απάντηση στο ανωτέρω ερώτημα.

Σε περίπτωση που υπάρξει κατά την κρίση της Επι−
τροπής πρόταση για την μετάπτωση του δικτύου και 
την ανάθεση του Έργου σε ανάδοχο, η ανωτέρω Επι−
τροπή θα μας υποβάλει σχέδιο Διακήρυξης, το οποίο 
θα συντάξει και θα μας γνωρίσει εγγράφως.

Η αποζημίωση των μελών της θα ζητηθεί να καθο−
ρισθεί με αμοιβή από τους Υπουργούς Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δικαιοσύνης σε βάρος των πιστώσεων 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και συγκε−
κριμένα των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον κωδικό ΔΙ 
που αντιστοιχεί στην κατηγορία επιλέξιμης ενέργειας 
«Αμοιβές ομάδων εργασίας και επιτροπών» του Υποπρο−
γράμματος Β΄ της Τεχνικής Βοήθειας του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2008

Με εντολή Υπουργού
Ο Πρόεδρος του Ελεγκτικού Συνεδρίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ  



1286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001920205080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-05-06T09:57:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




